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Według wiadomości otrzymanych z Galicji, w dniu 
8 (20) Czerwca, 300tu buntowników przeprawiło się 
przez Wisłę około Maniowa z cyrkułu Tarnowskiego. 
Wojska spotkały się natychmiast z nimi i do wieczora 
cały oddział został wyparty na territorjum austrja- 
ckie. Władze austrjackie ujęły 150 ludzi, pomiędzy 
nimi rannych i 100 karabinów. Wielu buntowników 
utonęło w Wiśle. (Dz: Pow:)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. A l e x a n d r a ,  
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do dnia Czerwca) r. b. włącznie, wy
dała xiążeezek nowych 22; na które, tudzież na da
wniejsze w 204 wnioskach, złożono rs. 1,445 kop: 55. 
Na żądanie zaś 170 Uczestników (prócz procentu rs. 84 
kop: 26 y2, należnego za rok bieżący od całkowitych 
odbiorów), wypłaciła rsr. 7,776 kop: 1, i umorzyła 
xiążeczek 92. Przeto Uczestników 18,568, posiada 
kapitał rs. 447,156 kop: 35.

Kom issia Rządowa Spraw W ew nętrznych. — Corocznie 
w porze letn ich  upałów, pojaw iają się miejscam i pomiędzy by 
dłem  i końmi karbunkuły . C horoba ta  je s t  zaraźliw a, łatwo 
przechodzi od jednych zw ierząt do drugich, a  u ludzi pow odo
wać może niebezpieczną chorobę, czarną krostę, k tó ra  czę
stokroć śm ierć za  sobą pociąga. Zapobiegając możliwym sku
tkom  tej groźnej choroby, K. R. S. W . uw aża potrzebę podać 
do powszechnej wiadomości następujące o strzeżen ie : U hy- 
d ła  rogatego choroba karbunkulow a dotyka niekiedy trzew ia 
w ewnętrzne i stanowi tak  zwaną zarazę śledziony; w innych 
wypadkach objawia się pod postacią guzów podskórnych, do
chodzących do znacznej wielkości. O statn ia ta  postać zwykłą 
je s t  u koni, najczęściej z opuchnięciem gardła. Przebieg  cho
rób karbunkułow ych je s t  nadzwyczaj p rędki; pospolicie trw a 
tylko godzin kilkanaście, dzień lub dwa; niekiedy wszakże 
śm ierć następuje nagle_ lub w parę  godzin; rzadziej do dni 
k ilku  choroba się przeciąga. K arbunku ł także  może zdarzać 
się u  trzody chlewnej, porażając mianowicie szyję, co znane 
je s t  pod nazwą ślinogorz. U owiec k a rbunku ł dotyka skórę 
n a  głowie lub n a  piersiach, co stanowi tak  zwaną różę  kar- 
bunkułową, Nakoniec bywa k a rbunku ł i u p tastw a domowego, 
porażając  nogi, a  z tego powodu choroba ta  nosi nazwę z a ra 
zy nóg karbunkułow ej. D la uniknienia większych s tra t w in
w entarzach. należy zw ierzęta karbunkułem  dotknięte natych
m iast odosobnić, i o pojawieniu się tej choroby zawiadomić 
miejscową policyjną w ładzę, dla zarządzenia zaradczych środ
ków policyjno-weterynaryjnych. Nie wolno używać1 m leka ze 
sz tuk  chorych, ani też  je  dorzynać na konsumcję. Również 
n ie wolno z upadłych bydląt skóry ściągać, rogów lub kopyt 
odbijać. U padłą sztukę, naciąwszy w kilku miejscach skórę, 
należy  głęboko w ziem ię zakopać, unikając przytem  dotknię
c ia się gołemi rękam i do upadłego zwierzęcia; stanowisko zaś 
w którem  bydle chore pozostawało, starannie trzeba  oczyścić. 
U chybienia w tej m ierze, pociągają, za sobą odpowiedzialność 
w drodze krym inalnej. Czarna k rosta  u  ludzi powstaje przez 
n ieostrożne zetknięcie sie ze zwierzęciem chorem na k arbun
ku ł, lub upadłem  z tej choroby; przez powalanie krwią, śli
ną, posoką, części cia ła  obnażonych, zwłaszcza skaleczonych, 
i d la tego czarna k rosta  pospolicie zdarza się na  rękach, 
tw arzy i szyi, przez użycie m ięsa lub jakichbądź części ze 
zw ierząt dotkniętych karbunkułem . W  miejscu tw orzenia się 
czarnej krosty , powstaje najprzód guziczek wielkości socze

wicy, bardzo swędzący; następnie wznosi się na  tym guziczku 
pęcherzyk, z razu  czerwonawy, potem  szarawy, w kcńcu  czar
niawy, po niejakim  czasie zam ieniający się w stru p  otoczony 
brzegiem  wystającym białawym i naorzm ieniem  częśei p rzyle
głych połyskującem  się, czerwonawem. N abrzm ienie to  nie 
je s t  bolesne, ale  spraw ia uczucie prężenia i palenia, a  później 
odrętw ienia. Drugiego lub trzeciego dnia przyłącza się za
w rót i ból głowy, m ajaczenie; a  jeśli ra tu n ek  nie był dany, 
najczęściej chory um iera  około siódmego dnia. W  tak  nie
bezpiecznej i nagłej chorobie koniecznym je s t  niezwłoczny 
ra tu n ek  lekarski, należy więc natychm iast wezwać pomocy 
L ekarza , a  gdzieby go nie było, zaradzić może i F e lczer, 
stosując się do przepisów wydanych w tej m ierze przez R adę 
L ek arsk ą  Królestwa. — Bardziej szczegółowe przepisy co do 
chorób karbunkułow ych i co do czarnej krosty, znajdują się  
w Ustawie Policji W eterynaryjnej (od paragrafu 210  do parag: 
227), oraz w Policji L ekarskiej, o ratow aniu osób nagłą u tra 
tą  życia zagrożonych (w paragrafach 110 i 111).

W dniu jutrzejszym, o godzinie lOtej z rana, w Ko
ściele Śgo Krzyża/ odbędzie się, za duszę ś. p. Edwar
da Gamier, zmarłego w Paryżu, w kwiecie wieku, peł
nego nadziei i najszlachetniejszych uczuć, żałobne Na
bożeństwo; na które, zaprasza się Przyjaciół i Znajo
mych.

Jutro, jako w 14tą rocznicę śmierci ś.p. Jana Błe- 
szyńskiego, Kupca f  Obywatela miasta stołecznego 
Warszawy, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Ko
ściele 0 0 . Kapucynów, o godz: lOtej rana; na które, 
pozostali: Syn, Córka i Wnuk, Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych, zapraszają,.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Urszuli 
z Naskich Liedtkie, odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
w Kościele Powązkowskim, o godzinie lOtej z rana; 
na które, pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych.

Jutro o godzinie l i te j  z rana, jako w 12tą rocznicę 
skonu ś. p. Xawerego Mironowicza, b. Urzędnika Ko- 
missji R. P. i Skarbu, oraz Córek Konstancji i Julji, od
prawioną będzie żałobna Wotywa, za spokój dusz ich, 
w Kościele XX. Reformatów; na którą, pogrążeni w głę
bokim żalu Rodzice, po stracie jedynego syna i dwóch 
córek, uprzejmie zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

W Sobotę, to jest dnia 27 b. m., w Kościele XX. Re
formatów, o godz: 9tej z rana, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo, za dusze ś. p. Stanisława i Balbiny mał
żonków Ziembińskich, ostatniej zmarłej w dniu 2 b.m. 
we wsi Grabów w Gub: Augustowskiej; na które pozo
stałe Dzieci i Wnuki, Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych zapraszają.

Jutro o godz: lOtej z rana, w Kościele Sgo K a r o la  
Roromeusza w Powązkach, odbędzie się Nabożeństwo  
żałobne, za spokój duszy ś. p. Józefa Szym ańskiego: 
oraz przeniesienie zwłok tegoż, z k a ta k u m b , do grobu 
familijnego; na które, pozostała Żona, zaprasza lu e -  
wnych, Przyjaciół i Znajomych.

Złożono w Redakcji Kurjera  od A. zip. < na budowę 
Kościoła na Grzybowi©.
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Doszła nas smutna wiadomość, że dnia 23 Czerwca,
0 godzinie 9ej rano, zakończył doczesną pielgrzymkę 
na łonie rodziny, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
ś. p. Józef Noshou-ski, Pisarz Aktowy Królestwa Pol
skiego, we wsi Żelazowa-Wola. O dniu przeniesienia 
zwłok jego na cmentarz Powązkowski, doniesiemy 
później.
_ Rozgłoszona w jednym dzienniku wiadomość o śmier

ci Kornela Ujejskiego, przeszła do wszystkich z szcze
re® i prawdziwem ubolewaniem nad zgonem zgasłego 
poety. Tymczasem pierwotna wiadomość była mylną, 
gdyż nie Kornel Ujejski, a brat jego Kalixt rozstał się 
z światem d. 10 b. m. w Korytnicy.

Miejsce zmarłego, zacnego X. Kanonika Kilińskie
go ve Poznaniu, zajmie X. Aman z Wolsztyna, brat JX. 
Amana, Proboszcza W.X.Poznańskiego Kościoła Far- 
nego.

W jeziorze zwanym Bełk niedaleko rogatki Czer
niakowskiej, dostrzeżono ciało człowieka z nazwiska
1 pochodzenia niewiadomego, który jak można się do
myślać, kąpiąc się utonął.

W końcu tego tygodnia, odbędzie się w Instytucie 
Muzycznym popis kształcącej się tamże młodzieży płci 
obiej.

Zbiór przepisów o fabrykach Kościelnych i  dozorach 
Kościelnych, wydany za upoważnieniem K. R. W.R. i O. 
P., głównie dla użytku Członków Dozorów Kościel
nych i Władz Duchownych i Świeckich, nad nimi prze
łożonych,.obejmujący szczegółowe objaśnienia, potrze
bne przy sporządzaniu anszlagów, rozkładu kosztów, 
Kontraktów i protokółów rewizyjno-odbiorczych, sprze
daje się w Warszawie, oprócz wxięgarni dzieł religij
nych, obok Śto-Krzyzkiego Kościoła, nadto jeszcze 
w xięgarni PP. Wolfa i Gebethnera, przy rogu ulic Kra
sowskie-Przedmieście i Czystej, po cenie złp. 5.

W Paryżu odbyło się w tych czasach zebranie, ce
lem urządzenia wspólnego systematu między-naro
dowej poczty. Oprócz przedstawicieli z całej Europy, 
znajdowali się także i Reprezentanci Stanów Zjedno
czonych Ameryki. Jaki zaś wypadł skutek tych na
rad, niewiadomo jeszcze.

W skutku nieporozumień między Anglją i Brazylją, 
wywołanych rozbiciem i zrabowaniem okrętu angiel
skiego na południowem wybrzeżu Brązylji, Poseł Bra
zylijski, stosownie do otrzymanych instrukcji zażą
dał swych paszportów, i oddalił się z Londynu na 
ląd stały. Osobiście Poseł ten Moreira, był bardzo 
szanowany i lubiony, szczególniej między kupcami, i 
wszyscy są przekonani, że nieobecność jego będzie 
tylko przemijającą, i że nieporozumienia z Brazylją 
w sposob honorowy dla stron obu, załatwione zo
staną.

Wygrane nagrody na wyścigach konnych we Lwo
wie, o jednej wczoraj wspomnieliśmy, mają być oddane 
na cel publiczny.

Na list PP. Pi enumer atorów z Siedlec oświadcza
my, iż układ kalendarza na każdy bez wyjątku rok, 
zamieszczanego w wydawanych corocznie pod temże 
nazwaniem xiążkach, czyli kalendarzach, pochodzi 
z jednego i tego samego źródła, gdyż jak wiadomo 
inaczej być nie może; jeżeli zatem trafi się jakaś 
między niemi niezgodność w datach, pizypmać to 
jedynie należy prostej pomyłce drukarskiej.

Wczoraj wieczór powrócił do Warszawy z Wilna Dy
rektor opery polskiej w Warszawie P. St: Moniuszko. "

Jako staroźytniczą osobliwość, złożono w Redakcji 
Kurjera puhar, składający się z samych dawnych mo
net czyli numizmatów, po większej części Polskich. 
Puhar ten jest do obejrzenia każdego czasu, za wrzu
ceniem co łaska do puszki dla biednych.

W czasie uderzenia piorunu w miejscowy Kościoł 
w Sławkowie, w Powiecie Olkuskim, o którym to wy
padku już donieśliśmy, zajęła się od ognia wieża ko
ścielna, lecz pożar natychmiast ugaszony został. W o- 
góle zaś od uderzenia tego oprócz pięciu zabitych, 
liczono do 50 ranionych.

Dr J. Fa/ęcki, Adjunkt kliniki lekarskiej w Uniwer
sytecie Jagielońskim, w broszurze swojej o Gimna
styce higienicznej i lekarskiej, wyrzekł między innemi, 
iż należycie obliczone, a systematyczne ćwiczenie sił 
fizycznych, wzmacnia takowe. Zadanie to, acz nader 
gruntowne, niezbyt dopiero dawno uznane tu zostało, 
gdyż od lat zaledwie kilku zabrano się na dobre do 
gimnastyki. Wielką bez zaprzeczenia pomocą w tym 
względzie byli, PP.T .MaUhes i Majewski, którzy pierwsi 
wystąpili z odpowiedniemi w tym względzie zakłada
mi. Niebawem też znalazła się i chętna Publiczność, 
pragnąca oprócz kształcenia sił umysłowych rozwijać 
także i siły fizyczne, tak w parze idące z sobą. W mia
rę zaś wzrastania liczby ochotników, wzrastały i nie
zbędne ku temu przyrządy, zacząwszy od żelaznych 
ciążków, lub wiszących sznurów z "obrączkami, aż do 
koni drewnianych do woltyżowania, nie pomijając 
w tem drabin, słupów, barjer i t. p. Dla dogodności 
zaś mieszkańców7, urządzony został oprócz najpierw 
otworzonego na Sewerynowie zakładu, salon gimna
styczny w domu Hr: Łubieńskich, przy ulicy Królew
skiej, pod przewodnictwem P. Majewskiego, który łą
cząc wszystkie potrzebne ćwiczenia, niepominął także 
i fechtunku. Dziś zaś można już wyrzec, że chromają
ca długo gimnastyka, odniosła nad przesądami zwy- 
cięztwo i przygarnęła ku sobie całą niemal młodzież 
płci obiej. Nie ulega już bowiem żadnej wątpliwości, 
że gimnastyka szczególniejszy wpływ wywiera tak na 
cały ustrój człowieka jako i pojedyncze jego narządy, 
i że zasada ta była bardzo dobrze znana w staroży
tności. W późniejszych zaś wiekach, gdy po nad siły 
fizyczne, przeniesiono umysłową potęgę, gimnastyka 
upadła.

Wczoraj, P. S. jadąc omnibusem, pozostawił w nim 
pugilares, w którym znajdował się wexel, bilety lote
ryjne i t.d. Pugilares ten złożony w Redakcji Kurjera 
przez osobę jadącą z P. S., można odebrać każdej 
chwili w Redakcji Kurjera.

W samym Paryżu, na afisze, okólniki i inne ma
nifesty główne, z powodu wyborów, wyszło dziesięć 
tysięcy ryz papieru.

Na ruinach dawnego pałacu Piłata w Ziemi Świętej 
wzniesiony został Klasztor p.n. Dobrych córek Syonu, 
ze składek zebranych we Francji, Belgji, Hiszpanji i 
Anglji. Obok tego zamierzono tamże wznieść dom 
gościnny dla pielgrzymów niemieckich, i w tym Cele 
zarządzone już zostały _w Wiedniu składki. Kardynał 
Arcy-Biskup Wiedeński prezyduje w ustanowionym 
na to Komitecie. Odpowiedni grunt już został w Je
rozolimie zakupiony, w samym prawie środku miasta
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Osoba, która wczoraj złożyła w Redakcji Kuriera 
znaleziony przez siebie na Nowym-!§wiecie woreczek 
z pewną kwdtą pieniężną dla zwrócenia go prawemu 
właścicielowi, wyszedłszy z Redakcj i, pozostawiła cy
garniczkę bursztynową, po odbiór której może zgłosić 
się każdego czasu.

Berliński targ wełniany, należy uważać za ukończo
ny, ile, że mocne deszcze znaczne w obrotach stawiały 
przeszkody. Wiele jeszcze wełny pozostaje niesprze- 
danej w drugim i trzecim ręku.

P. Redaktorze!— Odezwałeś się niedawno co do 
zbyt opóźnionego zamiatania ulic, zwłaszcza ,w porze 
obecnej gdy używanie kąpieli wiślanych, lub wód 
mineralnych, wywołuje zbyt rano mieszkańców mia
sta z domów. Ponieważ odezwa ta jeszcze ąie skut
kowała, chciej więc ją  w tych kilku słowach pono
wić z nadmienieniem, iż nie tak dawno bo wczoraj, 
przed samą bramą ogrodu Krasińskich, od strony 
Nalewek, zamiatano przy największej kurzawie uli
cę o godzinie.... 6ej rano! Już lepszej pory i dogo
dniejszego miejsca, nie podobna było wybrać, chy
ba, że odbywający tę czynność stróż w spódnicy, chciał 
umyślnie sprawić tę przyjemność spieszącym na wo
dy mineralne osobom.

Fabryka Lamp i wyrobów metalicznych F Trefle 
przeniesioną zostanie z pod Nru 1248 z ulicv Nowy- 
Swiat, do domu XX. Missjonarzy pod Nr 1318, wprost 
pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego, gdzie obecnie się re 
stauracja tegoż zakładu odbywa.

Nakładem A. Dzwonkowskiego i Spółki, przy ulicy 
Miodowej Nro 482 (4), wyszły niedawno następujące 
muzykalja: 1) Sen i  kabała, śpiew z towarzyszeniem 
iortepjanu, słowa Wład: Syrokomli, muzyka S. Katlego, 
cenazłp .3gr. 15; 2) W gaju, mazurek sielski na for- 
tepjan, przez Ferd:-Kwent: Duleken, cena złp. 2 gr.15; 
3) Muzyka Kościelna, Zientarskiego, zeszyt 25 i 26.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 18go Czerwca. — Wczoraj odbył 

się w St. James-Halle meeting, celem protestowania 
przeciw kupnu gmachu wystawy. Prezydujący P. Bere- 
sf'ord' Hope, Członek Izby Niższej, utrzymywał, że bu
dowa ta, zupełnie nieodpowiada celowi na jaką ją  prze
znaczyć zamierzają, iże dla tego poniesiony na jej ku
pienie wydatek, będzie marnotrawstwem. Rezolucje 
w tym duchu uchwalone mają być przedstawione Par
lamentowi. — Dwaj (podróżni Speke i Grant, przybyli 
wczoraj do Southampton, i uroczyście zostali przyjęci 
przez tamecznego Mayora i obywatelstwo. Obaj zdają 
się już  w y p o c ą  po trudach, jakich w ciągu 3-letuiej 
po zy doznali.- Podczas drogi, Grant cierpiał na fe- 
D rę, a tspeke, miał w Afryce zapalenie płuc. W odpo
wiedzi na powitanie Mayora miasta, podali niektóre 
szczęgOły swej podróży, w ciągu której zrobili 3,000 
mi! drogi, oraz okazali fiitografje ciekawszych miejsco
wości. Kapitan Speke, w dawniejszej wyprawie odkrył 
wewnątrz Afryki wielkie jezioro Nyanza Victoria pod 
i wmkiem (4 stóp połud: i i stop: pół: szer:). Z Kapita
nem hrant, połączył się na drugą wyprawę w Zanzibar, 
a okrąży wr-zy je_zioro Nyanza,odkry li rzekę wyplywają- 
A  od strony północnej za którą idąc dosięgli dawnego 

Hu, j przybyli do Egiptu. Wyruszając z Zauzibai u,

mieli do 120 krajowców w orszaku, z których za doj
ściem do Kairu zostało tylko 24; gdyż część zmarła, 
część zaś z bojaźni albo z powodu chorób pozostawała 
na drodze. Podróżni w swym pochodzie znaleźli okóli- 
ce, dotychczas na mapie jako pustynie oznaczone, wnaj- 
piękniejszej wegetacji,-ale obawa i nieufność krajow
ców, niedozwoliła bezzwłocznego zawiązania stosun
ków handlowych. Wystawieni oni bywali na częste ra 
bunki, i postradali prawie wszystkie swoje rzeczy. Ca
łe efekta przywieźli w dwóch niegarbowanyeh skóraćh 
owczych. (Wien: Z.).

1RANCJA. Paryż, 77 Czerwca.— Raport szczegó
łowy horeya ozdobyciu Puebli i pierwszych działańiaćh 
przeciw Mexykowi nadejdzie tu około 2 Lipca, i wtedy 
dopiero, jak twierdzi brance, zdecydować będzie można, 
czy nowa wysyłka wojsk i amunicji do 'Vera-Cruz be- 

i I,°,trze|;in4- Do oweJ chwili parostatki przeznaczo
ne do Mexyku, mają stać w pogotowiu do drogi Przy
gotowania, do organizacji cywilnego zarządu MexVku 
wchodzą w wykonanie. Jeden z kupców przybyłych 
przez Tampico i Mexyk zapewnia, że stolica tego kraju 
nie znajduje się bynajmniej wstanie obronnym. W pra
wdzie od południo-zachodu wzniesiono kilka szańców, 
ale obok tego iż są one niedostateczne, niema w Mexvku 
armji, któraby je bronić mogła. Juarez zamierzał po
dobno, w razie poddania się Puebli, schronić się do So
nora. Mieszkańcy miasta Mexyku są przychylni F ran
cuzom.— Jedna z nowych fregat pancernych ma otrzy
mać nazwę Puebla.— W Barcelonie, jak donosi Moni- 
tor, Przyjęto z wielką radością wiadomość o zdobyciu

u.p • “7 Słychać, że dotychczasowy Poseł francuzki 
w lurynie Hr: Sartiges, ma być odwołany i zastąpio
ny przez innego dyplomatę.

Paryż, lSgo Czerwca. — Dzienniki amerykańskie 
wyjaśniają w sposób następny upadek Puebli: Ponie
waż Jenerał Forey za punkt do attakuobrał część mia
sta, leżącą w zupełnie odmiennym kierunku od głó
wnych fortów Gwadalupy i Loretto, przeto zmusił Je
nerała Ortega, do zwrócenia się z główną częścią swej 
armji na owpunkt i ograniczeniasię na zakresie w któ
rym ogień wspomnionych wyżej fortów nie mógł mc 
przynieść żadnego poży tku. Zdaje się że Ortega krok 
po kroku odpierany był wowej okolicy miasta, która od 
pomocy ku południo-zachodowi otoczona była pasmem 
lortow, a działa fortów Gwadalupy i Loretto, strzelać 
e u nie rażąc zarazem miasta i wojsk wła-
snycn. Oprócz tego była jeszcze druga przyczyna ka
pitulacji. Po pobiciu w nocy z 8 na 9 Maja Comunforta. 
który dostarczał żywności Jene: Ortega, Francuzi oto
czyli ściślejszym kordonem miasto i nietvlko niedopu- 
scili żywności, ale nawet przecięli wodę, dochodzącą ze 
strumieni Atoyac i Rio-Prieto. Po 53-dniowej więc bo
haterskiej obronie, Mexykanie skutkiem braku ży
wności i wody byli tak wyczerpani z sił, że twierdza 
dłużej trzymać się nie mogła, bez narażenia się na wy 
wołanie buntu żołnierskiego. — France utrzymuje, że 
i rezydent Mexyku Juarez, po upadku Puebii d. 20go 
Maja wydał dekret przenoszący siedlisko rządu z mia
sta Mexyku do San Luis de Petosi (na północo-zachód ■ 
od Mexyku a na zachód od Tampico), z czego się oka
zuje; że stolica nie b ę d z i e  bronioną przeciw Francu
zom.— Liczba nowych deputowanych, którzy odnieśli 
przewago nad kandydatami rządowymi, wynosi 34,
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Ż tych 10 tylko należało do dawnego Ciała Prawodaw
czego. Z 34 wysłużonych kandydatów rządowych, ló tu  
należało do poprzedniej Izby a 18 było nowo propo
nowanych. Liczba wybranych kandydatów rządowych 
wynosi 249.— Parowieclinjowy francuzki Redoulable, 
stojący w Ajacjo, otrzymał rozkaz udania się natych
miast na wody greckie. Trzy fregaty i 4 korwety m ają 
się tam za nim udać w niedługim czasie. — Wczoraj 
po południu odpłynął z St. Mazaine do Vera-Cruz pa
rowiec z 394  podróżnymi cywilnymi i wojskowymi, oraz 
rozmaitemi zapasami wojennemi. — Monitor potwier
dza wiadomość, że Król Duński, zaraz po otrzymaniu 
doniesienia o wzięciu Puebli, polecił złożyć powinszo
wania reprezentantowi Cesarza w Kopenhadze. — Po
dobno Francja oznajmiła w Londynie i Madrycie, że za- 
ihierza wziąśćna siebie spłacenie długów angielskiego 
i hiszpańskiego w Mexyku.— Dziś odbyła,się tu  rada 
m inisterialna, na k tórą  przybył Cesarz. Ministrowie 
zwołani byli na nią dopiero wczoraj wieczór. Znajdo
wał się także i P. Barocke, jakkolwiek niezupełnie je 
szcze zdrów. (In: Bel:).____________

Ostatnie Wiadomości.
Dziś z Paryża nie ma zbyt ważnych wiadomości, o- 

prócz utrzymującej się ciągle pogłoski, że Monitor lada 
dzień ogłosi zmiany wGabinecie.— Głoszą także wPa- 
ryżu, na nowo o podróży zamierzonej przez Cesarzowę do 
Jerozolimy. Towarzyszyć mają jej w tej wycieczce, Panie: 
de Lourmel, de Rayneoal i de Lnpoze. Za powrotem 
z Palestyny, Cesarzowa wstąpiłaby do Rzymu, jeśli do 
owego czasu nie zajdzie nic takiego, coby czyniło nie
właściwą wizytę J. C. Mości u Ojca  Sgo.

Podług depesz z Turynu, rozprawy nad polityką 
Gabinetu zakończyły się 20go Czerwca tem, iż Prezes 
Ministrów Minghetti oświadczył, że odrzuca wszelkie 
wnioski w tej kwestji, z wyjątkiem wniosku P. Boun- 
compagni, wynurzającego zupełne zaufanie w polityce 
Ministerstwa. Wypadkiem głosowania było udzielenie 
takowego votum zaufania 202 głosami przeciw 52.— 
Dnia 2 Igo Czerwca nastąpiło uroczyste otwarcie pier
wszego konkursu narodowego strzeleckiego w Tury
nie. Zjechało się mnóstwo strzelców ze wszystkich 
prowincji Królestwa, oraz z zagranicy.

Król Belgijski Leopold, wydał dnia 21gob. m. na 
szczególnem posłuchaniu Posłom Angielskiemu i B ra 
zylijskiemu wyrok polubowny, wwiadomcm nieporo
zumieniu. Wyrok ten jest pomyślny dla Brazylji.— 
Z Korfu donoszą, że Lord Nadkomisarz d. 17go b. m. 
urzędownie oznajmił połączenie Wysp Jońskich z Gre
cją, poczem 18go nastąpiło odśpiewanie Te Deum i 
[iluminacja.

Telegram z Konstantynopola 21 Czerwca datowany, 
donosi, że Dost-Mohamed, um arł przy oblężeniu Hera- 
tu . Załogi tureckie nad brzegami Adrjatyku, mają być 
wzmocnione, z powodu przypuszczalnej wyprawy S/ran- 
d erb erga do Albanji.— Turecka wystawa przemysłowa, 
ma bvć zam kniętą 16 Lipca.— Projekt kombinacji mi- 
n i s t e r j a l n e j  z członków większości opozycyjnej pod kie- 

• runkiem  P. Cantacingeno, w Xięztwach Naddunajskich, 
rozbił się o trudności stawiane przez Xięcia Kozę. — 
( S t :  Anz:).

S z a r a d a .
W szakże ju ż  dziś bez ' drug ich  obejdziem się przecie, 
W szystka  bardzo je s t  smaczna, mianowicie w lecie,
I  p ierw szy  również smaczny, lecz przysm ak jedyny,
Je s t  tr ze c i  i wspak p ierw szy  od ładnej dziewczyny. 
(Znaczenie zeszłego Monogramu: M arabu’y .—  A raby—T a 

ta ry — M ury—B ram y—A rm aty—T u r—R uta  —R au ty —T urm ą 
—R am a—S ia ra— T u b a —T u rtu ry  —B urty  — R ym y—A raba— 
R u m —B at—M arm ur—M at—T am a—B ra t—M arta— B arb ara  
—B u ta — B u ry —R u ry —A rtu r— R um barbarum —Buty.)

DONIESIENIA.
ijtjjy Dom nowo-wybudowany, je s t  do sprzedslnia pod 

korzystnem i w arunkam i. W iadom ość u  K upca W. 
p | i ' B  A dam a Ckodubskiego, przy rogu ulicy Xiążęcej i 
fSE tirH  Nowego-Światu.

I rs. 1500 do 2,000, s y t r  Ł
Rwanego, k tó ra  mieścić się będzie w pierwszej po-* 
słow ie wartości domu. — Ktoby m iał do ulokowania,| 
graczy zostawić swój adres w D rukarui Kurjera 

Warszawskiego, u L. O.

Je s t  do sprzedania za  bardzo przystępną, ce
nę Powozili lekki, m ało używany, n a  j e 
dnego i na  parę  koni, bez fordekla, mogący 
służyć do m iasta i do podróży, mocno zbudo

wany. W iadom ość przy  ulicy Leszno, pod N r 720, wprost 
K ościęła XX. Karm elitów.

PIĘĆ KI BLI _
W  dniu 23 b. m. to je s t we W to re k , m iędzy godzinąj 

?4tą a  5tą  po po łudn iu , s k r a d z i o n o  W I E L K I E ;  
I l i l T S T I I ©  z trzech  tafli złożone, w ciemnych ram ach^ 

J jp a lisan d e r im itu jących , z domu N er 490/1 przy ulicyj

€ Miodowej, wprost bram y Sądu Apellacyjnego. Złodziej<; 
unosząc lub zdejm ując lustro  w pośpiechu, taflę je d n ą ( 

ySzbił.—Powyższą nagrodę odbierze, ktoby w skazał R z ą d - ' 
^ c y  tego domu ślad złodzieja.

' " — -  iogad&dfeadofe

1) Bielizno stołowa, w kilku gatunkach; 
2) Garnitur Porcelany, składający  się z I 2tu 
F iliżanek , 2ch Im hryków, 2ch Talerzyków, le j 

— Salaterki, le j C ukierniczki i G arnuszka od śmie
tank i; 3)' I'ortepjan o 6 1/ .  oktawy, mahoniowy; 4) Bo
nn pa, 2 Fo te le , 6 K rzeseł, S tó ł przed  Kanapę, palisan
drowe, wyściełane, na  sprężynach, pokryte adam aszkiem : 
5) Komodo m ahoniowa, je s t  do sprzedania pod N r 1527 
przy  ulicy Chmielnej, w oficynie w podwórzu, od godziny le j 
z południa do 6ej.

Dziś rano  ciepła stopni 1 5 . W czoraj w południe c ie p ła s t:2 0 .
Dziś rano  wysokość wody na W iśle stóp  2 cali 1 . (Ubywa).

'Teatr W i e l k i .  Jutro, P a fn u c y  i IVareyz.— G izella.

Ś l B ®  pocztowych świeżych, 
wyborowych, nadszedł transport do H an
dlu Anto: Stępkowskiego, przy ulicy W ierz

bowej Nro 473r, których można dostać w całych, pół 
i ćwierć baryłkach.

C e n y  t a r g r o w e  W « M z a w * k l e .  — D nia 22 b. m.
p łaco n o : Z a korzec pszenicy rs. 6 kop: 7 żyt a od rs. 3 
kop: 5 d o rs .  3 kop: 10; owsa rs. 2 kop: 25; kartofli kop: 
90 — Z a wiadro okowity próby to te j od rs. 1 kop: 73 do 
rs. 1 kop: 80=/4, za garniec od kop: 56’/ ,  do k  p: 59.

W Drakami K u jo ta  Wamsawskiege. — 2s pwzwułeniera Cenzury Rsądowej.



BODATEK do KURIERA TVARSZAWSKIEGO Nr 141.
Środa. — Dnia 24jro Czerwca. —  Rok 1863.

PrzTjediAii *4® Warszawy.
Kosobudzki E m iljan  Ob: z Bożewa n r 601; Świerczewski E- 

razm  Ob: z Jastrzębsk ie j W oli n r  500; S łubicki W inc: Obyw:
z B rodni n r  391.

' I V O r c h a l i : Kołaczkowski Ign: Ob: do Krzywosądza; 
M ilberg Jó zef Ob: do Szczepankowa: Zaborowski T eodor Ob:
do Zaborowa. . , T.

Przyjerliali koleją zelazną: Glas Alex: Kup: 
z W rocław ia n r 1 0 6 2 ; G rinejsen K arol Fo tograf z B erlina n r

W yjechali koleją żelazną s Alexandrowicz Stan: 
H r: do Berlina; Zamoyski Stan: Hr: do K rakow a; Zem brzuski 
J a n  Ob: do Berlina.

DONIESIENIA.
Kząd Ciubernjalny Warszawski.

Z powodu że ogłoszone w dwukrotnych term inach L icy
tacje na dostawy w ciągu la t trzech, poczynając od dnia 
1 (13) Stycznia 186+ r.” opału. _ św iatła  i słomy dla W ojsk 
w Mieście W arszawie i Gubernji W arszawskiej nic przyszły 
do skutku, R ząd G ubernjalny przeto na zasadzie R eskryp tu  
Komissji Rządowej Spraw W ewnętrznych z dnia 1 (13) Czerwca 
r. b. N r 14581/10040, podaje do powszechnej wiadomości, żc 
w dnie poniżej oznaczone o godzinie la e j z południa, w B iu- 
rze R ządu Gubernjalnego, odbywać się będą przez opieczę
towane deklaracje Cztery L icytacje in minus, od cen pod
wyższonych, a  mianowicie:

1 . W dniu 20  Czerwca (2 L ipca) r. b., na  dostawę D rze
wa opałowego dla Garnizonu W arszawskiego, tudzież W ęgli 
ziemnych czyli kam iennych, do opalania pieców w koszarach 
i zakładach tegoż Garnizonu, w ia ta ch  1864, 1865  i 1866.

Ceny od k tórych licytacja in  minus ma się rozpocząć, są 
n astęp u jące :

Za sążeń drzewa opałowego m iary polskiej pół-kubicznej, 
z zwózką, Rs. 5 Kop: 10, w yraźnie Rubli srebrem  pięć Ko
piejek dziesięć.

Z a jeden  korzec W ęgli ziemnych czyli kam iennych, z roz- 
wózką, Kop: 74, wyraźnie Kopiejek siedm dziesiąt cztery. 
Vadium  do tej en trepryzy naznacza się Rs. 10 ,0 0 0 , kaucji 
Rs. 2 0 ,0 0 0 .

2. W  dniu 24 Czerwca (6 Lipca) r. b., na  dostawę drze
wa, świec, oleju i słomy, dla W ojsk w oddziale Iszym  Gu
bernji, oraz samej słomy dla Garnizonu M iasta W arszawy, 
w ia ta c h  1864, 1865 i 1866.

Ceny od których licytacja in minus m a się rozpocząć, są 
n a s tęp u jące :

a) Dla ©ho«ów pod Warszawą i okolic.
Za pół-kubiczny sążeń drzewa Rs. 5, wyraźnie R ubli sre 

brem  pięć.
Z a funt wagi rossyjskiej świec łojowych Kop: 19, wyraźnie 

K opiejek dziewiętnaście.
Z a funt tak ie jże  wagi oleju Kop: 15, wyraźnie K opiejek 

p iętnaście.
Za pud 40-funtowy takiejże wagi słomy Kop: 31’/*' wy

raźnie K opiejek trzydzieści jeden  i pół.
b )  w  Pięciu Powiatach Oddziału Igo.

Za pół-kubiczny sążeń drzew a:
a) do obozów gdziekolwiek w Oddziale łszym  i do cia

snych kw ater, za pół-kubiczny sążeń drzewa Rs. 4 Kop: 50, 
wyraźnie R ubli srebrem  cztery  kopiejek pięćdziesiąt.

b) dla W ojsk przy zwykłej konsystencji Ite. 3 Kop: 60, 
wyraźnie R ubli srebrem  trzy" Kopiejek sześćdziesiąt.

Z a funt wagi rossyjskiej świec łojowych Kop: 19, w yra
źnie Kopiejek dziewiętnaście.

Z a funt tak ie jże  wagi oleju Kop: 15. wyraźnie ko p ie jek  
piętnaście.

Za pud 40-funtowy tak ie jże  wagi słomy Kop: 30, wyra
źnie Kopiejek trzydzieści.

Oraz samej słomy dla Garnizonu M iasta W arszaw y, za 
pud 40-funtowy słomy ivagi rossyjskiej, z odwózką, Kop: 
33Y łj w yraźnie Kopiejek trzydzieści trzv  i trzv  czwarte.

Yadium  do tej en trepryzy oznacza się Rs. 6,500, kaucja  
Rs. 13,000.

3. W  dniu 27 Czerwca (9 L ipca) r. b., na  dostawę drze
wa, świec, oleju i słomy, d la W ojsk w Oddziale Ilgim  Gu
bernji, składającego się z siedmiu powiatów, w la tach  1864, 
1865 i 1866.

Ceny od k tórych licytacja in m inus ma się rozpocząć, są  
n as tęp u jące :

Za sążeń drzewa pół-kubiczny, z rozw ózką:
a) do obozów gdziekolwiek w Oddziale Ilg im  i do c ia 

snych k w ater Rs. 3 Kop: ,6 0 , wyraźnie R ubli srebrem  trzy  
K opiejek sześćdziesiąt.

b) dla W ojsk  przy zwykłej konsystencji Es. 3 Kop: 30, 
wyraźnie R ubli srebrem  trzy  Kopiejek trzydzieści.

Za funt wagi rossyjskiej świec łojowych Kop: 19, w yraźnie 
Kopiejek dziewiętnaście.

Za funt tak iejże wagi oleju Kop: 15, wyraźnie K opiejek 
piętnaście.

Za pud 40-funtowy tak ie jże  wagi słomy Kop: 26, w yra
źnie Kopiejek dwadzieścia sześć.

Yadium do tejże  entrepryzy naznacza się Rs. 3 , 0 0 0 , k a u 
cja 6 , 0 0 0 .

4. W  dniu 1 (13) L ipca r. b., na  dostawę świec i oleju 
dla W ojsk Garnizonu W arszawskiego, w latach  1864, 1865 
i 1866.

Ceny od k tórych licytacja in minus m a się rozpocząć, są  
n a s tęp u jące :

Za funt wagi rossyjskiej świec Kop: 19, wyraźnie. K opie
je k  dziewiętnaśsie.

Za funt tak iejże wagi oleju Kop: 15, wyraźnie K opiejek 
piętnaście.

Yadium  do tej en trepryzy naznacza się Rs. 1,500, k a u c j i  
Rs. 3,000.

Nadm ieniając, iż wzory do deklaracji, oraz obszerniejsze 
w tej m ierze obwieszczenia, zam ieszczone są w N r 73, 79 i 83 
D ziennika Powszechnego, oraz w N r 13, 14 i 15 D ziennika 
Gubernjalnego. W arunk i zaś do powyższych licytacji każdo- 
dziennie, oprócz Świąt, p rzejrzane być mogą w godzinach 
biurowych w W ydziale W ojskowym R ządu G ubernjalnego 
W arszawskiego.

G ubernator Cywilny, R adca Tajny, kaszezyński.
Naczelnik K ancellarji, Świętoeliowgki.

^  Niżej podpisany poleca Szanownej Publiczności s w ó j||

p a k ła d  Rękawiczniczy i Galanteryjny!
|p r z y  ulicy Nowy-Świat pod N r 1255, i zawiadam ia, że®  
^w szystk ie  W yroby po cenach niższych sprzedaje. Jedno-%  
^cześn ie  urządził dla dogodności Sz: Publiczności Sprzedażny

^Cukrów Owocowych i Glazurowanych,^
jg? F ab ry k i H enryka Glticksohn e t Comp:, k tó re  sprzeda-®  
ją je  po cenach nizkich dotąd niepraktykow anych, to  je s t: \?  
iC ak ierk i Angielskie: Rocks e t Drop's, Malino-M 
s w e  i Różane, funt po Złp. 2 Gr. 2 0 . C ukierki m iętowe i®  
^ C y k a ta  najlepsza, funt Złp. 3 Gr. 10 . C ukierki rzodkwio-®  
® ve na kaszel i ból piersi, a  la  D r A ckerm ann, pudełkojk 
B Z łp. 1 Gr. lo . M igdały sm ażone i C ukierki imbierowe,® 
^ fu n t  Złp. 3. C ukier owsiany, fun t Złp. 2 Gr. 10. C u k ie r-^  
Nki na  kaszel lukrecjowe, funt Złp. 3 Gr. 20.
^  Powyższe W yroby sprzedają się i w pó l funtach. jg 

Henryk karzyński.

O g ł o s z e n i e  licytacji.— W  Powiecie Stan isław ow 
skim  , w folwarku K arczów ek , pod miastem  K a r c z e w ie m , 
w dobrach O tw ockich , z powodu kończenia się dzierżawy,
odbędzie się licytacja dnia 25 Czerwca 1863 r . , po
bardzo zn iżo n ej, n a  sprzedaż r o z m a i t e g o  inw en tarz  -
eh mości gospodarskich, jako  to: krów pięknyc i 
sz tuk  70, wołów z pługam i, k o n i  fornalskich, wo . _P. ?
gów, jałow izny, stadniny i w szelkich narzędzi gospodarskich-, 
k toby  sobie życzył, może nabywać z wolnej ręk i za ugodą.



Rxqd G ubernfalny RadomgWI. — P o d a je  ni- 
n ie jsz e m  do w iadom ości pow szechnej, że  p o d iu g  w skazanych  
p o sta n o w ien iam i R a d y  A d m in istracy jn e j z d n ia  16 (28) M aja  
1833 i 3 (15) W rz e śn ia  1840 r. z a sad  o lic y ta c ja c h , od b ę
d z ie  się  w d n ia  19 C zerw ca ( l L ip ca) r. b ., w sa li posied zeń  
R z ą d u  G ubern ja ln eg o , lic y ta c ja  in  m inus p rzez  o p ieczę to 
w a n e  d e k la ra c je , n a  dostaw ę w  ciągu trz e c h  la t , zaczy n a jąc  
o d  d n ia  1 (13) S ty czn ia  1864 ro k u , do teg o ż  d n ia  i m ies ią 
c a  1867 r .,  D rzew a opałow ego, Świec, O leju i S łom y, d la  
w o jsk  w G ub ern ji R adom sk ie j k o n sy s tu jący ch , lu b  p rz e c h o 
d zący c h . Ceny, od k tó ry c h  licy tac ja  in  m inus, n a jp rz ó d  p rzez  
o p ieczę to w a n e  d ek la rac je , a  n a s tę p n ie  g ło śn a  pom iędzy  de- 
Jd a ra n ta m i rozpocząć  się m a, s ą  n as tęp u jące :

Za sążeń półkubiczny drzewa opałowego, rs. 2 kop: 86, 
wyraźnie rubli srebrem dwa kopiejek ośmdziesiąt sześć.

Z a  fu n t św iec ło jow ych kop: 19, w yraźn ie  k o p ie je k  d z ie 
w ię tn aśc ie .

Z a  fu n t o le ju  kop : 18, w y raźn ie  k o p ie je k  ośm naście .
Z a  p u d  słom y 40 fun tów , kop : 30, w y raźn ie  k o p ie je k  

trzyd z ieśc i.
W a ru n k i do pow yższej licy tac ji i e n tre p ry z y , w  k ażd y m  

c zas ie  do godziny  3ej po p o łu d n iu , m ogą być p rz e jrz a n e  
w b iu rze  R z ą d u  G ubern ja ln eg o  R ad o m sk ieg o , w W y d z ia le  
W o jskow o-P o licy jnym , sam o zaś  o g łoszen ie , b liże j o szcze
g ó ła c h  licy tac ji in fo rm u jące , ja k o  te ż  w zó r do p odaw ać się 
m ającej d e k la ra c ji, w y drukow ane z o s ta ły  w D z ie n n ik a c h  P o 
w szechnym  i G u b ern ja ln y m .

Z  u p o w ażn ien ia  G u b e rn a to ra ,
R a d c a  G u b ern ja ln y , Jedlińsk i.

P . o. N acz e ln ik a  K a n c e lla r j i ,  G a l i ń s k i .

U C Z E Ń  I
■dobrej konduity w wieku od lat 14 do 16, po F 

J  siadający świadectwa szkolne, może znaleść po- °  
^m ieszczen ie w Handlu Win i Towarów Kolonjal-. 

nych. Wiadomość pod Nrem 1245.\
R z ą d  G u b e r n j a l i i y  W a r s z a w s k i .

P o d a je  do pow szechnej w iadom ości, ż e  w d n in  1 (13) L i 
p c a  1863 ro k u , o godzin ie  lż e j  z  p o łu d n ia , w B iu rze  R z ą d u  
G u b ern ja ln eg o , w p a ła c u  p o d  N r  493, p rz y  ulicy M iodow ej 
w  W arsz aw ie , odbyw ać się  b ęd z ie  g ło śn a  lic y ta c ja  in  p lus, 
n a  12-letn ie  p ro  1863/, , od d n ia  20 C zerw ca ( l  L ip c a ) r. b.
w ydzie rżaw ien ie  dw óch  F o lw ark ó w  do d ó b r  M a ry m o n t n a 
leżący ch , w pow iecie  W arsz aw sk im  p o łożonych , o d dzie ln ie :

a) F o lw a rk u  W aw rzyszew , a  oddzie ln ie
b) F o lw ark u  R uda , z u ż y tk a m i do n iego  p rzy łączo n em i, 

ja k o  to: z dochodów , z  lądow ego p rz y  b rzeg ach  W isły , z ry 
bo łów stw a n a  b rzeg ach  W is ły , i z  K ęp y  B ie lań sk ie j, z  m o
żn o śc ią  u ży tk o w an ia  w te j o s ta tn ie j, w sposobie  j a k i  dogo
d n ie jsz y m  się o k aże , to  je s t :  z w i t e k  n a  w yroby k o sz y k a r 
sk ie , lub ja k o  pastw isko .

N a  p re tiu m  do w yd zie rżaw ien ia  pom ien ionych  F o lw ark ó w  
o z n a c z a  się: ad  a. sum m a rs. 779 ko p : 5 '/ 2,

a d b. sum m a rs. 912 kop: 34.
K a ź d e n  za tem  chęć  licy to w an ia  m ający , w in ien  się  zg ło 

s ić  w dn iu  i m iejscu  w yżej o z n a c z o n e m . zao p a trzy w szy  sie 
w  o dpow iedn ie  św iadectw o kw alifikacy jne  i vadium  % części 
sum m y, z a  p re tiu m  do licy tac ji w zię te j, w yrów nyw ające.

O in n y ch  w aru n k a c h  p re te n d e n c i w B iu rz e  R ządu  G u b e r
n ja ln eg o , m ianow icie  w Sekcji D ó b r  i L asó w  R ządow ych, 
w  g o d z in ach  służbow ych  b liże j po inform ow ać sie m ogą 

G u b e rn a to r  Cywilny,
R a d c a  T a jn y , l a m z c z y i i M k i .  

N acz e ln ik  K a n c e lla r ji , ^ w i ę t o e h o w s k i .

ALBUMY DO FOTOGRAFII >
I MMKI.

DO S K Ł A D IT 
W  ŁAD YSŁ AWA BEDNAHSHIEGO. 

przy ulley Miodowej Hr 497 C,
n a d s z e d ł znaczny  t r a n s p o r t :

Albumów do fo to g rafji b a rd zo  g ustow nych , a  m ię- 
Pdzy in n em i b a rd z o  ta n ie  d la  dzieci, z b rzeg am i złocone- 
|m i ,  w fu te ra lik a e h , po Z łp . 4 z a  sz tu k ę .
' Albumy m in ia tu ro w e , z ap e łn io n e  w idokam i, od 
fZip. 3 gr: 10 do Z łp . 6 gr: 20 za  sz tukę .
^ P o r t e m o n a i a , H o r t e  C i g a r a  i P o r t e  

r e u l l l e *  k ieszonkow e, z  u rząd zen iem  do n o sz e n ia  od 
k i do 12 fo tografji.
ć Romki sz k lan e  i in n e  ro z m a ite  do b ile tó w  w iz y to - ^  
pw ych i do ro zm aity ch  choćby  n ajw iększych  p o r tre tó w . 
i  K u p u jącym  R a m k i p ry w atn y m  , o p raw ia  się p o r t r e t a f  
pw tak o w e  b e z p ła tn ie . *

T a m ż e  Papier p rep a ro w an y  do fo tografji.
Papier Joseph i Papier do f iltro w an ia  p r e 

p a r a tó w .

Z gub io n y  z o s ta ł  w czoraj z ło ty  A l b u m i k  z  4 ru  p rz e 
d z ia łk a m i do fo tog rafji; w je d n e j b y ła  fo to g ra f ja  m ę z k a .— 
U p rasza  się  Ł ask aw e g o  Z n a lazcę  o zw ro t te j p a m ią tk i, z a  
nag ro d ą , p rz y  u licy  M arsza łk o w sk ie j p o d  N r  1403, n a  do le  
n a  lewo.

W  S k ła d z ie  R o z m aito śc i P io tra  D ąbrow sk iego  p rz y  ulicy 
C zystej N r  415 lit: A , z łożono  do zbycia: p a rę  B u t ó w  
g u tap erch o w y ch  z k u tn e re m  w śro d k u , zd a tn y c h  do  po low a
n ia , konnej ja z d y  i w ogóle do d rogi; l Y i o l o n e z e l l ę .  
S k r z y p c e ,  W a z o n y  C h ińsk ie  i A ng ie lsk ie ; R i l l e  
B illardow e, S B e s a r  d la  Z e g a rm is trz a  w  okno lu b  Z a k ła d u  
fabrycznego  i t. d. — T a m ż e  sp rz e d a ją  się  Skarpetk i, 
z  n ici S ask ic h  4 d ru tow ych , o raz  b aw e łn ian e  ręczn e j ro b o 
ty .— T e n ż e  S k ła d  p rzy jm u je  w kom is do sp rz e d a n ia  wszelkie 
p rz e d m io ta , w yroby  ró żn y ch  fab ry k . N as io n a  i t. p.

“ n a  N ieru ch o m o śc i w W arsz aw ie , b ez  p o śred n ic tw a  o só b /j 
JJtrzecich, są  do um ieszczen ia . W iad o m o ść  u F il ip a  F lam m g l 

P a tro n a , p rz y  u licy  P rz e ja z d  pod  N rem  647/8. f i  
 .■W V W ., :. ,W .V .U ,« V W A \V V S ^

---------------------------------------------------------------------------------------   —  _  —  c * ' a ru K 'c .p  j

|  L O K A L  Z H E B L A M I  |
jMw dom u p rzech o d n im  zw anym  R e z le ra , p rzy  u licy  K r a - s  
rakow sk ie -P rzed m ieśc ie  N r  451, j e s t  do w ynajęc ia"  w k a - 3  
S ż d y m  czasie , n a  c a łe  la to , to  je s t  do lg o  P a ź d z ie rn ik a ^  
k r .  b. L o k a l z m eb lam i, n a  le m  p ię trz e , sk ła d a ją c y  się A  
jaz  S alonu  z  B a lkonem , trz e c h  P oko i, P rz ed p o k o ju  i K uchni"®  
•{W iadom ość u  R z ąd cy  D om u. S

W  M ix ta lu  p rz y  stac ji K ole i Ż elaznej W a r-  
szaw sko-B ydgosk ie j O strow y, są  do sp rz e d a n ia  
Owce, W oły, R on ie  fo rn a lsk ie , k r o  
wy, P o rz ą d k i G osp o d arsk ie ; M ł o c a p n i a  

p rzen o śn a  z F a b ry k i C egie lsk iego, m ało  u ży w an a ; o raz  i6o 
Skopów d o b rze  zap asio n y ch .

i  Od Iso  fil pen r. b. do H njęda. >  
^ 5  P okoi z balk o n em , p ięk n ie  um eblow anych  i K uch-Ł  
i n i a ,  o raz  S ta jn ia  z W ozow nią; w dom u p o d  N r e m ^ 1 
S i5 8 2 d /2 ,  Je ro z o lim sk ie  Ą lee , od K ole i k u  N ow em u-4  
A  Św iatu , pierwszy dom  n a  praw o. W iadomość n a  m ie jscu .^ /

Dom Zleceń Rolników z  nad M arty i  P ilicy w  Piotr- 
kowie. — Zawiadamia osoby interessowane, że mając 
na składzie swoim w Piotrkowie, cukier z fabryki Sij- 
niczka, takowy sprzedaje po cenach fabrycznych. i 
przyjmuje obstalunki na większe i mniejsze partje, 
które do wszystkich stacji Kolei Żelaznej tak War
szawsko-W iedeński ej jako też i-Warszawsko-Bydgo- 
skiej wysyła. — Piotrków, dnia 17 Czerwca 1863 r. 
Racz, Siemieński, Zielonka i Spółka.
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Szwajcarskie oryginalne Lieberowskfe 
£iola Xdronia, (Lieberische G esundheits K reiiter). 
Z nane powszechnie od dawna z pomyślnych skutków  prze
ciwko wyniszczeniu ciała, suchotom płucowym, kaszlowi, ka 
tarow i, bólom piersi w różnych rodzajach, zaflegmieniu i t. p. 
dolegliwościom ; działania k tórych są pom ocnem i, każdej 
p łci i wiekowi, a  kuracja  niemi w każdej porze miejsce mieć 
m oże, otrzym ał świeży transport Skład  Rozmaitości Pio
tra Dąbrowskiego, ulica Czysta N er 415 A , k tó re  
w paczkach pół-funtowych opieczętow anych, wraz z p rzep i
sem  ja k  przychodzą sprzedaje. Osobom na prowincji i w Ce
sarstw ie zam ieszkałym , przesyłkę Pocztą na jakuratn iej za
łatw ia. — T am że sprzedają się K arm elki piersiowe z W ro
cław ia nadesłane. Również znajdują się do sprzedania: Vo- 
lum ina Legum  dawnego wydania; kom plet Gazety W arszaw 
skiej za 23  la ta . W ybór P isarzy P o lsk ich , Poezje Pola, 
W ieniec ś. p. Jachowiczowi Poświęcony, oraz Dzieło D ra 
m atyczne Bogusławskiego i inne T ea tra ln e , niemniej i  d a 
wniejsze Dzieła.

Młodzieniec od I4 tu  do I6 tu  la t wieku, porządnych 
rodziców , posiadający kwalifikację naukową ukończonych 
klass 3ch , może znaleźć miejsce w jednym  z H andli M ate- 
rjałów  Piśm iennych i G alanteryjnych w W arszaw ie , adres 
u p ra sza ’się złożyć w R edakcji K urjera .

"letn ie  m ieszk a n ir
łw  Koszykach, pod Nrem 1753«Ar, składające^  
ysię z dwóch POKOI, jest do wynajęcia każdego r  

= czasu. Wiadomość w Składzie Herbaty pod Ko- *  
W peniikiem, lub na miejscu u Pawła Ogrodnika. ^

W ioska o 7 mil od W arszawy, w blizkości Kolei Pe- 
tersburgsko-W arszaw skiej, 34 włók rozległości, z n a le iy tem i 
zasiewami ozimemi i ja r e m i, za  o p ła tą  jedynie z góry ro 
cznej ceny dzierżawnej, je s t  do wydzierżaw ienia od Śgo J a 
na r. b . , pod dogodnemi w aru n k am i, na  la t 3 lub 6 In 
wentarze żywe i m artw e mogą być kupione na  gruncie , co 
zostaw ia się do woli. W iadom ość przy ulicy M arszałkow 
skie) w H otelu W iedeńskim , -w Handlu W in P. Sziillera.

W  lesie M iłosna, nad sam ą szossą Brzesko-Lubelską,3S 
jjo tw artą  została  sprzedaż różnego gatunku D K K E W l . ą  
S ja k o  to: opałowego suchego, w klocach, szczapach, o k ra -ft 
S g lak ach  i gałęziach, oraz różne M aterja ły  B u d o w la n e j 
I z  drzewa wyborowego, rdzennego, iako to: Reiki M.ir.ffl

lu eu e  m aie rja iy  tsuaowianesH 
ąz  drzewa wyborowego, rdzennego, jako  to: Belki. M ur «  
f ła ty ,  krokwie, bale, deski i gonty, oraz kupić tam  m o -^  
Sżna Drzewo z pnia, zdatne na wały, szmigi i pompy,3i 

JW sz y s tk ie  te  m aterjały  sprzedaje się po cenach um iar-©  
A kowanych i stałych, na m iejscu we wsi M iłosny, d ru g i*  
^d o m  za Oberżą.  ̂  ̂ °  j |

J e s t  do odstąpienia Długoletnia DZIERŻAWA
Rządowa,, od W arszawy mil 17 położona, m iędzy m iastam i 
powiatowemi Lukowem  i Radzyniem, zaw iera pola ornego 
morgów 300, tyleż łąk  i Lasek dębowy Smio-morgowy, na  
własność z Inw entarzam i żywemi i martwemi. W iadom ość 
ustnie lub listownie firanko powziąść m ożna w W arszaw ie, 
przy ulicy Nowolipki pod N r 2376 lit: B, pierw sza sień na 
praw o na 2m piętrze.

W e wsi Mysłakowic, o 2 wiorsty od m iasta  
Łowicza odległej, je s t  do sprzedania Skopów- 
dobrze zapasionych sztuk 2 2 8 . M ający chęć 
nabycia o bliższych warunkach wiadomość na  

miejscu, powziąść mogą.- - - - - -  - “ U g ą .

CHARCIKI angielskie f
Ś  .. , .  . Si* ^Pfzedania. Bliższą, wiadomość po- \
^ w z ią ś c  m ożna, w Z akładzie Fotograficznym , K arola

M o l o n f a  w Gminie W aw er N r 1, w odległości 5 wiorst 
od rogatek Grochowskich , m ająca 2 włók ornego pola i 8 
morgów łąk , pasza d la b y d ła , dom m ieszkalny o 5u poko
jach , stodoła o dwóch klepiskach, obora, chlew, piwnica, o- 
gród warzywny, je s t  do sprzedania z wolnej rę k i;  bliższa 
wiadomość w Sklepie u  Rękawicznika, w H otelu Paryzkim .

Składy Napojów Gazowych
sprzedaży detalicznej w m iejscach niżej wym ienionych,} 
w W arszawie, zaopatrzone zostały  w różne gatunki tychże ł 
'Vod, a  mianowicie: W odę sodową, selcerską, L em onia-7 
ay  gazowe, k tó rych  sprzedaż prak tyku je  się na  kufelki, ? 
butelki i syfony, prosto z lodu. D la dogodności zaś p u - » 
DUcznej, z powodu braku  częstokroć drobnej m onety,* 
w kazdyin Składzie znajdują się B ileta  abonam entowe, \ 
nrm ą A. P  zaopatrzone. B ilet stanowi jeden  kufelek wo- i 
dy, bez soku Gr. 3, z sokiem  Gr. 8, służące do wszyst-? 
kich trzynastu  składów. N ajm niejsza liczba biletów  sztuk r 
dziesięć je s t  sprzedawaną. Składy te są urządzone przy? 
następujących u licach : Miodowej N r 485, dom XX Bazy- ? 
Ijanów; Senatorskiej N r 496, dom SSrów Piotrowskich- i 
Nowo-Senatorskiej N r 477a dom Bogka; P rzejazd  N r 625-1 
Podwal N r 526, dom P ika; F re ta  N r 248/9, w prost ulicy i

• Długiej; Zapiecek N r 119; E lek toralnej Ń r 793, przy ro-1  
jg u  ulicy Zimnej; przy Ogrodzie Saskim  N r 413b, obok ?
• Handlu B ławatnego W olfa F inkienstejna; M azow ieckiej! 
{ N r 1346, w blizkości ulicy Królewskiej; Nowy-Świat N r?
1 1317, wprost ulicy Śto-Krzyzkiej; N r 1315 w domu d a - l  
? wniej zwanym Sułkow skie, i N r 1271, Nawarskiego, •
|  w blizkości Kościoła Śgo A lexandra. W  każdym  Składzie {
• p rzybity je s t  cennik podług którego sprzedaż p rak tyku je  !
{ się. Biorącym n a  handel w większej ilości ra b a t odstę- • 
łp u je  się. — W  kró tk im  czasie w powyższych Składach i 
|  W ę g i e r s k i e  O w o c e  i W i n o g r o n a  sprzedaw ane* 
{będą. — A n t o n i  P u ł a w s k i ,  W łaściciel S k ład ó w !
• i F ab ryk i Napojów Gazowych, pod N r 605  przy u licy ! 
łB ie lańsk ie j, w W arszaw ie . ?

--------------------------------f i l i . , .  .

W  Dobrach Lende-W ielk ie w Pcio Radzyńskim , Gub: 
Luoelskiej, je s t  do wydzierżawienia w k ilkoletn ią  Dzier
ż a w ę  G runtu  M órg 300, w połowie pszennego, re sz ta  ży 
tniego, pierwszy ro k  za  zasiany zbożem  grunt p łacić się bo
dzie, dalej za  całą  przestrzeń . M ł y n  W ia trak  do w ydzier
żawienia n a  la t kilka, albo przy, ety  być m oże M łynarz 
zdolny do W iatraka . Po trzebny  je s t  zaraz  K a r b o w y  i 
b a j o w y ,  ten  osta tn i ma dodanych z nowiny leśnej grun- 

do swej posady, a  n a  zagospodarow anie otrzy- 
. -P. or(łynarję. 0  dzierżaw ach i przyjęciu ludzi do- 

-S‘e* ^ ° Żna n a  S u ń c ie  u W łaściciela. T am że po-
• ,* L /! ? 8, ■ * * ^ l , , , a <*k roczny do roboty prostych wo-

ć  !  j  ! -1 woł°wych, bezżenny, na  stół; oraz M o -
Ja n a  r  * b m ’ a S ta tk i otrzym a dworskie, a  to od Śgo

P o trzebna  je s t  S  u  n i  n i  u  K m . 2 , 0 0 0  ,  na  
pierwszy N um er hypoteki dom u murowanego przy 
jednej z pryncypalnych ulic. W iadom ość powziąść 

■ > , m°żn a  przy ulicy Podwale pod N r 5 2 3 , u W łaśei-
omu, z ra n a  do godz: 1 1 ej, a  po południu  od 2ej do 5ej.

Ż powodu wyjazdu, są do sp rzed an ia : IŻ 
G a r n i t n r  M E B L I  mahoniowych, %  
krytych adam aszkiem , wyściełanych wło- M 
sem; oraz inne M E B L E  jesionowe, i Ku- \

' ‘ hennę Sprzęty. W iadom ość na  rogu ulicy Stare-M ia- 
, sto i Zapiecek N r 119, na  pierwszem  piętrze, wprost »- 

.^JJSM odów , lub w Sklepie Napojów Gazowych. ^

L Ó D
w większych i m niejszych ilościach, je s t  do sp rzedan ia  przy 
ulicy Powązkowskiej, pod N r 2 3 op, w domu Tem kina, przy 
Togatce, u Guzowskiej. 1



1POLSKO-LITEWSKI MAGAZYN MEBLlf
i colnwyrli robót k

I  BEHOKteYM OTAPlCERSHICH S
|  .1 U .M IW Iim iEG O . I
&  przy u licy -N ieca łe j,-p o d  Nrem 614 lit: D,
a  Z aopatrzony został w znaczny dobór Mebli, z d rzew a^  
S różno-gatunkow eg i, w najnowszych fasonach i k s z ta ł ta c h ,!  
%a mianowicie: G arnitury, Stoły, Ł óżka, M aterace na  sp rę -g
Jjżyńach z czystych włosóyy, m orskiej traw y i słomy, przy-i 
j^tem  Poduszki saganowe, pierzem  lub włosami napchane,|»  
S T o a le ty , Lmywalnie i K onsole,z m arm uram i lub bez, B iu r - r  
® k a  męzkie i damskie, firaz Szeslągi, Sofy, Kozetki, Pom-j 
l^padurk i i Fotele , z wysłaniem  doskonałem , pokryciem  lub! 
|lb e z  takowego,. niemniej rzeźbione, ozdobne, różno-koloro-ę 
ą |we i złocone gzymsy z rozetam i, do firanek i portjer, jako* 
S |tęż Konsolki i R am ki do fotografji w różne desenie, po ce-j 
a n a c h  ja k  najum iarkowańszych. Z ezem polecając się Sza- 
Qnowncj Publiczności, będzie mojem staraniem , aby kupują- 
3|Cyćh pod każdym  względem ja k  najzupełniej zadowolić.* 
^N adm ien ia  s ię p rz y te n , iż w szystkie obstalunki: S to larskie j 
© K rześlarskie, ja k  i D ekoracyjno-Tapicerskie przyjm uje, za-l 
K ręczając za dokładne i ak u ratne  takowych na czas umó-| 
Jbwiony wykończenie. Co zaś do  wysyłania M ebli w najodle-| 
gglejsze strony, a  naw et i w czasie niepogodnym, ręczy się 
sza  sta ranne  i dobre opakow anie .— .1 . J ł l .  Niwiński

W  dobrach Świątkowice w Powiecie W ieluń
skim, z powodu zwinięcia gospodarstwa, sprze
dane będą przez publiczną licytację z wolnej 
ręk i, w dniu 6 L ipca r. b., Inwentarze 

żywe i m artw e, jak o  to: K onie, S tadnina, Jałow izna, K ro 
wy i tysiąc k ilkase t wysoko poprawnych i wełnistych Owiec, 
oraz rozliczne porządk i gospodarskie.

Z powodu interesów  familijnych, je s t  do odstąpienia \

Magazyn Strojów  i Okryć D am skich,|
prowadzony na większą skalę, a  exystujacv od la t  wie l i i i  
n bardzo korzsystnem miejscu, bo przy ™ 
zbiegu najpryncypalniejszych ulic.— Obrót pienię-\  
iiiy  w pomienionym M agazynie wynosi, rocznie 

M kilkunastu tysięcy rubli srebrem. W i a - |  
#dom ość przy ulicy Senatorskiej pod N r 497 w po wyż-w. 
\ s z y m  Magazynie. J f

Z rozporządzenia wyższej władzy, w M agistracie M. Czę
stochowy, przez publiczną licytację sprzedawanym  będzie 
dnia 28 Czerwca (10 L ipca) i 2 (14) L ipca b. r., sta ry  d re 
wniany budynek, z pod tam ecznego m agazynu prow iantskie- 
go.— Życzący sobie mieć w niej u d z ia ł, mogą rzeczony b u 
dynek obejrzeć każdego czasu na  miejscu , w mieście Czę
stochowie. Kondycje zaś na  sprzedaż takow ego, przejrzeć 
w miejscowym M agistrac ie , o czem podaje do publicznej 
wiadomości. — Zawiadujący W arszawskim  Prow iantskim  Dy
stansem , Kisielewski.

W  Przechodzie od Śgo K rzyża do C m entarza P o
wązkowskiego, dnia 21 b. m. w Niedzielę, zginął

.»/ ® « 8 # r e k  złoty, mały, z cyferblatem  srebrnym , 
z łańcuszkiem  złotym  i kluczykiem  Bregietowskim, 

oznaczony Nram i: 67,861--6,361. Sum ienny Znalazca raczy 
go oddać do Zegarm istrza Pala  w domu PP . Kauoniczek, za 
śtosownem  wynagrodzeniem.

H e r b  f » o / . i I n w i i  familji Ż dżarskich, zgubiony został, 
dn ia  19 Czerwca r. b., idąc od Żelaznej Bram y do ulicy 
D zielnej. Łaskaw y Znalazca raczy oddać do R edakaji Ku- 
r je ra  W arszaw skiego.

Z powodu wyjazdu, je s t do sprzedania Sza- 
| f  fa. Komoda, l i O Ż k o ,  2e Poduszki. W iad o 

mość pod N r 65 nowym, przy ulicy K rakow - 
skie-Przedm ieście, na 2em piętrze. '

lła żn e  Doniesienie.
Pew na osoba nabywa Summy Hypoteczne i inne przeka

zy, daje pożyczki na dochody z domów, oraz udziela for- 
szusa w gotowiźnie, na  korzystne przedsięwzięcia handlowe 
i przemysłowe.—K toby m iał F u t r o  męzkie tanio do od
stąpienia, może się zgłosić. O adresie  i m ieszkaniu tejże, 
dowiedzieć się m ożna w Cukierni P. Dam iani, róg M arszał
kowskiej i Śto-Krzyzkiej N r 1375, u S ub jek ta .

40,000 Zip. je s t  do wypożyczenia na  pierw
sze N um era hypoteki Nieruchom ości w W arszawie. 
W iadom ość powziąść m ożna u Ignacego Jurkow 
skiego, Obrońcy Sądowego, w W arszawie przy  ulicy 

Leszno, pod N r 716 zam ieszkałego, w godzinach od 3ej do 
5ej po południu.

Osoba klasycznie wykształcona, posiadająca tak że  grun
townie język  Polski, F rancuzki i Niemiecki, i co do w ykła
du  i co do korrespondencji, oraz m uzykę, -szuka miejsca 
odpowiedniego w jakiejkolw iek kwalifikacji. B liższą w iado
mość udzielić raczy Pan i Orłowska, utrzym ująca K antor Gu
wernerów przy ulicy: Długiej, w H otelu Polskim .—W  tymże 
K antorze  są do um ieszczenia osoby z wyższem w ykształce
niem, Polki i cudzoziemki, ta k  Nauczyciele ja k  i N auczy
cielki, Bony i Gospodynie, Rządcy i P isarze.

J e s t  do sprzedania Fortcpjan stojący, m a
honiowy, zajm ujący m ało m iejsca, W iedeńskiej 
fabryki, o sześciu oktawach, z miłym głosem, 
dobrze utrzym ywany, stanowiący piękny mebel; 

oraz Suknie z Lyońskiej m aterji, kolorów jasnych, świe
żo zrobione, raz jeden  używaną. W iadom ość przy ulicy Or
lej pod N r 798 lit: B, u Rządcy Domu.

n t J i E H  ze świeżym i m łodym p o - i  
karm em , dostać m ożna w każdej chwili, przy |
ulicy F re ta  pod N r 277. T akże są  Pokoi
k i um eblowane, z osobnemi wchodami, d l a |  

i osób życzących odbyć słabość, lub na  inną kurację; mo- { 
Srżna mieć ze stołem  lub bez. — E . l i o n a k o w N k a . - f  
> A kuszerka M. W arszawy. — Tam że są do wynajęcia \ 
* w każdym  czasie Dna Pokoje i kuchnia, ume-%
I blowane.

Ż ądaną je s t  pożyczka n a  pierwszy N um er hypo
tek i domu nowo-wybudowranego Zip. 100,000. 
nie wyżej ja k  na  6°/0 procent,. W iadomość przy ro 
gu ulicy Xiążęcej i Nowego-Swiatu, u  K upca W. 

A dam a Chodubskiego. 
i V Ko m ajętności M okotów , pod Zegarem , po

trzebny je s t  od lgo L ipca  r. b. Ogrodni
czek, kawaler, dobrem i zaopatrzony świade
ctwami, któryby znał się dobrze na  o ranżerji. 

Inform acja n a  miejscu, lub na K rakow skiem -Przedm ieściu 
pod N r 427 u W łaściciela Domu.

^  pod firmą:
S IKK. HOKAli i FA BJAM  blAVY, g
Sjjprzy ulicy Bielańskiej N r 6 0 6 , wprost H otelu Lipskiego.s 
v  Z aw iadam ia Szanowną Publiczność, iż dostać m ożnai 
SjŁosów do le j klassy, I 0 2 ej L oterji Klassycznej, porę-l 
ilcza jąc  za ak u ra tn ą  i sum ienną usługę. P rzytem  donosi,a 
v i ż  Sk ład  ten  zaopatrzony został w assortym ent wszelkich** 
IsW yrobów  Tabacznych z F ab ry k  Krajowych i Z agaani-g  
racznych; oraz P a p ie e o 4 jr Petersburgskie M tillera iL a-!S  
Sferrna, C y g a r a  Rygskie i Petersburgskie.

Z powqdu wyjazdu, je s t do sprzedania H.ro- 
wa dojna. Potrzebny je s t  Harrzninrz na 

j £ |  W ieś, 7 mil od W arszawy położoną; może być 
—a rzem ieślnik, byle nie Kołodziej, Szewc i Kowal, 

gdyż tacy ju ż  się znajdują  w miejscu. O w arunkach m ożna 
się dowiedzieć u Rządcy pałacu Grodzickich, pod N r 411 na
Krakow skiem -Przedm ieściu.

W Drukarni Kur jera Warszawskiego.— pozwoleniom Cenzury Rządowej.


